Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro nomia do Estado do

Maranhão – CREA-MA

Fls. 1

Edital de Retificação n.º 001
do Edital de Concurso Público nº 001/2008, de 27/ju nho/2008.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E
AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no Edital de Concurso Público n.º 001/2008, de
27/junho/2008, Subitem 13.9., torna público, para conhecimento dos interessados a
presente retificação, conforme a seguir especificado:

O Subitem 1.5, letras “a” e “b” passam a ter a seguinte redação:

1.5. DATAS E HORÁRIOS:
a)  Período de Inscrição: de 10:00h do dia 04/agosto/2008 às 23:59h do dia

10/setembro/2008, nos endereços do Concurso na Internet:
www.fsadu.org.br/crea-ma e www.sousandrade.org.br/crea-ma;

b)  Período de Pagamento da Taxa de Inscrição: de 04/agosto/2008 à
11/setembro/2008, no horário de expediente bancário;

No Anexo IV - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DAS PROVAS, Item 1 - CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR: Advogado, Analista de Sistema, Contador, Engenheiro Mecânico,
Marketing, Subitem 1.1.3 - Legislação CONFEA/CREA-MA, exclui-se a Resolução nº
307/86 (Dispõe sobre a Anotação de Responsabilidade Técnica - ART e dá outras
providências).

As demais disposições concernentes ao referido Edital permanecem inalteradas

São Luís/MA, 05 de setembro de 2008.

Raymundo José Aranha Portelada
Presidente do CREA-MA